
 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости
 Галичского   муниципального района Костромской области.

Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 15 (298)  31 августа 2023 г.

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ПОСТАНОВЛЕНИЯ:

1. от 16.08.2023 № 27 «О введении особого противопожарного режима на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области».
2. от 16.08.2023 № 28 «Об утверждении перечня объектов муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, с указанием категорий риска».
3.от 16.08.2023 № 29 «Об утверждении перечня объектов муниципального жилищного контроля в Ореховском сельском поселении Галичского муниципального района Костромской области, 
с указанием категорий риска».
4.от 16.08.2023 № 30 «Об утверждении перечня объектов муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального 
района Костромской области, с указанием категорий риска».
5. от 31.08.2023 № 32 «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2023 года»

Решения Совета депутатов
1. от 31.08.2023 № 138 «О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Ореховское

сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области»
2. от 31.08.2023 № 141 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения от 27 декабря 2022 года № 109 «О бюджете Ореховского сельского поселения

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»
3. от 31.08.2023 № 142 «Об информации об исполнении бюджета Ореховского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа   2023 года № 27

с. Орехово

О введении особого противопожарного режима на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и подпунктом 2 пункта 7 постановления администрации Костромской области от 16.05.2023 № 191-а «О введении
особого  противопожарного  режима  на  территории городских  округов  город  Кострома,  город  Буй,  город  Волгореченск,  город  Галич,  город  Мантурово,  город  Шарья,  Кологривского,
Межевского,  Нейского,  Парфеньевского,  Поназыревского,  Пыщугского  муниципальных  округов  Костромской  области,  в  целях  предупреждения  угрозы  возникновения  чрезвычайных
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный сезон на территории Костромской области :

 1. Ввести в границах населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области с 18 часов 00 минут 16 августа 2023 года
особый противопожарный режим:

- запретить разведение костров, а так же сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов (за исключением биотермического сжигания трупов мелкого рогатого скота и свиней),
использование  мангалов  и  иных  приспособлений  для  тепловой  обработки  пищи  с  помощь  открытого  огня  (за  исключением  мангалов  и  иных  приспособлений,  находящихся   и
эксплуатирующихся на  территориях объектов общественного питания) на территории населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района;

- сформировать оперативные группы для своевременного реагирования на возникающие пожары в населенных пунктах, обнародовать в средствах массовой информации сведения
о проводимых мероприятиях;

- произвести подготовку имеющейся водовозной и землеройной техники для возможного использования в тушении пожаров;
- обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к источникам наружного пожаротушения;
- рекомендовать собственникам помещений и строений, иметь в наличии первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь ( огнетушитель, емкость с водой не

менее 200 литров, лопаты, багор, ведра);
2.  Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности,

осуществляющими  деятельность  на  территории  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области,  а  также  гражданами,  находящимися  на
территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель главы администрации
сельского поселения                                                                          С.Ю.Лебедева

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «16»  августа 2023 года  № 28

с. Орехово
Об утверждении перечня объектов муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, с указанием категорий риска

В соответствии  со  статьей  35  Федерального  закона  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального
образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района, администрация Ореховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень объектов муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

населенных  пунктов  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области,  с  указанием  категорий  риска  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Заместитель главы администрации
сельского поселения                                                                      С.Ю. Лебедева

Приложение 
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации 



сельского поселения
                                                           от «16» августа 2023 года № 28

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, 
с указанием категорий риска

 
№ п/п Наименование объекта контроля Категория риска

1 Дороги по улицам населенного пункта с. Орехово, протяженностью 5,5 км Низкий риск
2 Дороги по улицам населенного пунктам п. Россолово протяженностью, 8,1 км Низкий риск
3 Дороги по улицам населенного пунктам д. Завражье протяженностью 0,8 км Низкий риск
4 Дороги по улицам населенного пунктам д. Барское протяженностью 0,4 км Низкий риск

5
Автомобильная дорога. Подъезд к д. Красново протяженностью

0,3 км
Низкий риск

6 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Малое Митино протяженностью 4,0 км Низкий риск
7 Автомобильная дорога. Подъезд к д.  Митино протяженностью 2,0 км Низкий риск
8 Автомобильная дорога. Подъезд к д.  Михалёво протяженностью 3,0 км Низкий риск
9 Дороги по улицам населенного пунктам д. Березово протяженностью 0,6 км Низкий риск
10 Дороги по улицам населенного пунктам п. Векса протяженностью 1,0 км Низкий риск
11 Дороги по улицам населенного пунктам с. Воскресенское протяженностью 0,7 км Низкий риск
12 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Лявлево протяженностью 5,0 км Низкий риск
13 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Максимово протяженностью 0,3 км Низкий риск
14 Дороги по улицам населенного пунктам д. Нарядово протяженностью 0,4 км Низкий риск
15 Дороги по улицам населенного пунктам д. Никитино Большое протяженностью 0,4 км Низкий риск
16 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Ожегино протяженностью 0,2 км Низкий риск
17 Дороги по улицам населенного пунктам д. Ольгово протяженностью 0,5 км Низкий риск
18 Дороги по улицам населенного пунктам д.Починок Черкасский протяженностью 0,5 км Низкий риск
19 Автомобильная дорога. Подъезд к д.Пундово протяженностью 1,0 км Низкий риск
20 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Радионово протяженностью 2,0 км Низкий риск
21 Дороги по улицам населенного пунктам д.Цибушево протяженностью 0,4 км Низкий риск
22 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Валово протяженностью 1,0 км Низкий риск
23 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Выползово протяженностью 2,0 км Низкий риск
24 Автомобильная дорога. Подъезд к ж.к. -476 км протяженностью 0,5 км Низкий риск
25 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Костино протяженностью 8,0 км Низкий риск
26 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Мякишево протяженностью 10,0 км Низкий риск
27 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Ногино протяженностью 5,0 км Низкий риск
28 Автомобильная дороги. Подъезд к д. Польское протяженностью 6,0 км Низкий риск
29 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Репниково протяженностью 11,0 км Низкий риск
30 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Харпаево протяженностью 13,0 км Низкий риск

31
Дороги по улицам населенного пунктам
д. Еремейцево протяженностью 0,4 км

Низкий риск

32 Дороги по улицам населенного пунктам д.Княжево протяженностью 0,4 км Низкий риск
33 Дороги по улицам населенного пунктам д.Кожухово протяженностью 0,4 км Низкий риск
34 Дороги по улицам населенного пунктам д.Костома протяженностью 3,0 км Низкий риск
35 Дороги по улицам населенного пунктам д.Кучумовка протяженностью 0,4 км Низкий риск
36 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Гора протяженностью 0,2 км Низкий риск
37 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Рогачево протяженностью 13,0 км Низкий риск
38 Дороги по улицам населенного пунктам с. Унорож протяженностью 3,1 км Низкий риск
39 Автомобильная дорога. Подъезд к д. Гришино протяженностью 0,8 км Низкий риск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «16»  августа 2023 года  № 29

с. Орехово
Об утверждении перечня объектов муниципального жилищного контроля в Ореховском сельском поселении Галичского муниципального района Костромской области, 

с указанием категорий риска

В соответствии  со  статьей  35  Федерального  закона  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального
образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района, администрация Ореховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  перечень  объектов  муниципального  жилищного  контроля  в  Ореховском  сельском  поселении  Галичского  муниципального  района  Костромской  области,  с

указанием категорий риска согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Заместитель главы администрации
сельского поселения                                                                      С.Ю. Лебедева

Приложение 
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации 
сельского поселения

                                                           от «16» августа 2023 года № 29

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципального жилищного контроля в Ореховском сельском поселении Галичского муниципального района Костромской области, 

с указанием категорий риска
 

№ п/п Наименование объекта контроля Категория риска
1 Одноквартирный жилой дом п. Вёкса, д. 47 площадью 55 кв. м. Умеренный риск
2 Квартира в двухквартирном жилом доме с. Орехово ул. Советская д. 16 кв. 1, площадью 53,52 кв.м. Умеренный риск

3
Квартира в восьмиквартирном жилом доме

с. Орехово, ул. Советская, д.44, кв. 6, площадью 50,9 кв. м.
Умеренный риск

4 Квартира в четырехквартирном жилом доме с. Орехово, ул. Свободы, д.14, кв. № 1, площадью 61,26 кв. м. Умеренный риск
5 Квартира в четырехквартирном жилом доме с. Орехово, ул. Свободы, д.14, кв. № 2, площадью 61,26 кв. м. Умеренный риск
6 Квартира в четырехквартирном жилом доме с. Орехово, ул. Свободы, д.14, кв. № 3, площадью 61,26 кв. м. Умеренный риск
7 Квартира в четырехквартирном жилом доме с. Орехово, ул. Свободы, д.14, кв. № 4, площадью 61,26 кв. м. Умеренный риск
8 Квартира в двухквартирном жилом доме с. Орехово ул. Свободы, д. 16а кв.1, площадью 59,66 кв. м. Умеренный риск
9 Квартира в двухквартирном жилом доме с. Орехово ул. Свободы, д. 16а кв.2, площадью 59,66 кв. м. Умеренный риск
10 Квартира в двухквартирном жилом доме с. Орехово ул. Свободы, д. 21 кв. № 2, площадью 31,25 кв. м. Умеренный риск



11 Квартира в двухквартирном жилом доме с. Орехово ул. Свободы, д. 32 кв. № 2 площадью 46,56 кв. м. Умеренный риск

12
Квартира в четырехквартирном жилом доме

с. Орехово, ул. Свободы.д.39, кв. № 2, площадью 40,18 кв. м.
Умеренный риск

13 Квартира в четырехквартирном жилом доме с. Орехово, ул. Набережная д.8, кв. № 1, площадью 63,55 кв. м. Умеренный риск
14 Квартира в четырехквартирном жилом доме с. Орехово, ул. Набережная д.8, кв. № 2, площадью 63,56 кв. м. Умеренный риск
15 Квартира в восьмиквартирном жилом доме с. Орехово, ул. Набережная д.9, кв. № 2, площадью 40,53 кв. м. Умеренный риск
16 Квартира в трехквартирном жилом доме. с. Орехово, ул. Набережная д.10, кв. № 2, площадью 26,24 кв. м. Умеренный риск
17 Квартира в трехквартирном жилом доме. с. Орехово, ул. Набережная д.10, кв. № 3, площадью 26,24 кв. м. Умеренный риск
18 Квартира в двухквартирном жилом доме п. Россолово ул. Зелёная д.2 кв. №1, площадью 32,5 кв. м. Умеренный риск
19 Квартира в двухквартирном жилом доме п. Россолово ул. Зелёная д.2 кв. №2, площадью 32,5 кв. м. Умеренный риск
20 Квартира в двухквартирном жилом доме п.  Россолово ул. Зелёная д.4 кв. №1, площадью 32,5 кв. м. Умеренный риск
21 Квартира в двухквартирном жилом доме п.  Россолово ул. Зелёная д.4 кв. №2, площадью 32,5 кв. м. Умеренный риск
22 Квартира в четырёхквартирном жилом доме п. Россолово ул. Зелёная д.10 кв. №1, площадью 42,88 кв. м. Умеренный риск
23 Квартира в четырёхквартирном жилом доме п. Россолово ул. Зелёная д.10 кв. №2, площадью 42,88 кв. м. Умеренный риск
24 Квартира в четырёхквартирном жилом доме п. Россолово ул. Зелёная д.10 кв. №3, площадью 42,88 кв. м. Умеренный риск
25 Квартира в четырёхквартирном жилом доме п. Россолово ул. Зелёная д.10 кв. №4, площадью 42,88 кв. м. Умеренный риск
26 Квартира в двухквартирном жилом доме п. Россолово ул. Зелёная д.17 кв. №1, площадью 48,6 кв. м. Умеренный риск
27 Квартира в двухквартирном жилом доме п. Россолово ул. Зелёная д.17 кв. №2, площадью 48,6 кв. м. Умеренный риск
28 Квартира в двухквартирном жилом доме п. Россолово ул. Лесная д.9 кв. №1, площадью 50,02 кв. м. Умеренный риск
29 Квартира в четырехквартирном жилом доме п. Россолово ул. Лесная д.4 кв. №1, площадью 35,50 кв. м. Умеренный риск
30 Квартира в четырехквартирном жилом доме п. Россолово ул. Лесная д.4 кв. №2, площадью 35,50 кв. м. Умеренный риск
31 Квартира в двухквартирном жилом доме п. Россолово пер. Лесной д.2 кв. №1, площадью 47,76 кв. м. Умеренный риск
32 Квартира в двухквартирном жилом доме п. Россолово пер. Лесной д.6 кв. №1, площадью 47,92 кв. м. Умеренный риск
33 Квартира в 16-и квартирном жилом доме п. Россолово ул. Заготовительная д. 20 кв. 3, площадью 32,22 кв. м. Умеренный риск
34 Квартира в трёхквартирном жилом доме п. Россолово ул. Железнодорожная д.2 кв. № 1, площадью 22 кв. м Умеренный риск
35 Квартира в трёхквартирном жилом доме п. Россолово ул. Железнодорожная д.2 кв. № 3, площадью 22,1 кв. м Умеренный риск
36 Квартира в двухквартирном жилом доме п. Россолово ул. Железнодорожная д.1кв. № 1, площадью 26,97 кв. м. Умеренный риск
37 Квартира в 12-ти квартирном жилом доме п. Россолово ул. Железнодорожная д.12 кв. № 3, площадью 51,54 кв. м. Умеренный риск
38 Квартира в 12-ти квартирном жилом доме п. Россолово ул. Железнодорожная д.12 кв. № 4, площадью 51,54 кв. м. Умеренный риск
39 Квартира в 12-ти квартирном жилом доме п. Россолово ул. Железнодорожная д.12 кв. № 6, площадью 51,54 кв. м. Умеренный риск
40 Квартира в 12-ти квартирном жилом доме п. Россолово ул. Железнодорожная д.12 кв. № 7, площадью 51,54 кв. м. Умеренный риск
41 Квартира в двухквартирном жилом доме п. Россолово ул. Зелёная д.40 кв. № 1, площадью 68,74 кв. м. Умеренный риск
42 Квартира в двухквартирном жилом доме п. Россолово ул. Зелёная д.40 кв. № 2, площадью 68,74 кв. м. Умеренный риск
43 Квартира в четырёхвартирном жилом доме п. Россолово ул. Железнодорожная д.9 кв. №1, площадью 44,4 кв. м. Умеренный риск
44 Квартира в четырёхвартирном жилом доме п. Россолово ул. Железнодорожная д.9 кв. №2, площадью 44,4 кв. м. Умеренный риск
45 Квартира в четырёхвартирном жилом доме п. Россолово ул. Железнодорожная д.9 кв. №4, площадью 44,4 кв. м. Умеренный риск
46 Одноквартирный жилой дом 1953 г.п. п. Россолово ул. Железнодорожная д.4, площадью 23,61 кв. м. Умеренный риск
47 Квартира в четырёхквартирном жилом доме п. Кучумовка д.3 кв. № 4, площадью 81,19 кв. м.
48 Квартира в четырёхвартирном жилом доме п. Россолово ул. Новая д.17 кв. №3, площадью 35,0 кв. м. Умеренный риск
49 Квартира в двухквартирном жилом доме п. Вёкса д. 1 кв. № 1, площадью 41,8 кв. м. Умеренный риск
50 Квартира в двухквартирном жилом доме п. Вёкса д. 1 кв. № 2, площадью 41,8 кв. м. Умеренный риск
51 Квартира в трёхквартирном жилом доме п. Вёкса д. 45, кв. № 1, площадью 77,3 кв. м. Умеренный риск
52 Квартира в трёхквартирном жилом доме п. Вёкса д. 45, кв. № 2, площадью 77,3 кв. м. Умеренный риск
53 Квартира в трёхквартирном жилом доме п. Вёкса д. 45, кв. № 3, площадью 77,3 кв. м. Умеренный риск
54 Жилой дом с. Костома ул.Молодёжная д.20, площадью 42,0 кв. м. Умеренный риск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «16»  августа 2023 года  № 30

с. Орехово
Об утверждении перечня объектов муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района

Костромской области, 
с указанием категорий риска»

В соответствии  со  статьей  35  Федерального  закона  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального
образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района, администрация Ореховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить перечень объектов муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района

Костромской области, с указанием категорий риска согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Заместитель главы администрации
сельского поселения                                                                      С.Ю. Лебедева

Приложение 
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации 
сельского поселения

                                                           от «16» августа 2023 года № 30

ПЕРЕЧЕНЬ
 объектов муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, 

с указанием категорий риска 
№ п/п Наименование объекта контроля Категория риска

1 Обелиск в честь памяти погибших земляков в годы ВОВ с. Орехово ул. Советская Низкий риск
2 Обелиск в честь памяти погибших земляков в годы ВОВ с. Костома ул. Центральная Низкий риск
3 Обелиск в честь памяти погибших земляков в годы ВОВ с. Унорож ул. Центральная Низкий риск

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа  2023 года № 32

с. Орехово



Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2023 года»

В целях исполнения статьи 262.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2023 года.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Сельские новости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения                                                              А.Н.Тимофеев

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ореховского сельского поселения
от  31 августа 2023 г. № 32  

Объем поступлений доходов в бюджет Ореховского сельского поселения 
за 1 полугодие 2023 года

                                                                                                                        
Наименование показателя Код

строки
Код дохода по КД Утвержденные

бюджетные назначения
Исполнено Неисполненные

назначения
Доходы бюджета- всего 010 Х 12396336,00 5911132,14 6485203,86
Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из
бюджета субъекта РФ

010 00020215001100000150 1328000,00 730397,00 597603,00

Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из
бюджетов муниципальных районов

010 00020216001100000150 900000,00 900000,00 0,00

Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  дорожной  деятельности  в
отношении  автомобильных  дорог  общего
пользования,  а  также  капитального  ремонта  и
ремонта  дворовых  территорий  многоквартирных
домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

010 00020220216100000150 1814266,00 0,00 1814266,00

Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на
обеспечение  комплексного  развития  сельских
территорий

010 00020225576100000150 226900,00 226900,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 00020229999100000150 390800,00 358180,00 32620,00
Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  органами  местного
самоуправления  поселений  государственных
полномочий  по  составлению  протоколов  об
административных правонарушениях

010 00020230024100000150 4300,00 2150,00 2150,00

Субвенции  на  осуществление  первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

010 00020235118100000150 121000,00 59802,54 61197,46

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений

010 00020249999100000150 500000,00 373200,00 126800,00

Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты
сельских поселений

010 00020705030100000150 842830,00 0,00 842830,00

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
облагаемых  по  налоговой  ставке,  установленной
пунктом  1  статьи  224  НК  РФ,  за  исключением
доходов,  полученных  физическими  лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей,  частных нотариусов и  других
лиц, занимающихся частной практикой

010 00010102010010000110 1784100,00 993653,28 790446,72

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  от  осуществления  деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированными  в
качестве  индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся  частной  практикой,
адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и
других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

010 00010102020010000110 2060,00 0,00 2060,00

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  физическими  лицами,  не
являющимися  налоговыми  резидентами
Российской Федерации

010 00010102030010000110 1750,00 116,32 1633,68

Налог на доходы физических лиц  в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму  на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

010 00010102040010000110 2600,00 0,00 2600,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащее  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

010 00010302230010000110 1401830,00 831419,30 570410,70

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или)  карбюраторных (инжекторных)
двигателей,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

010 00010302240010000110 9740,00 4321,67 5418,33

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

010 00010302250010000110 1732940,00 880820,15 852119,85



Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

010 00010302260010000110 -184880,00 -103736,35 -81143,65

Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы

010 00010501011010000110 226400,00 110146,97 116253,03

Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов

010 00010501021010000110 72900,00 112444,71 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 1000,00 0,00 1000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по  ставкам,  применяемым  к  объектам
налогообложения,  расположенным  в  границах
поселений

010 00010601030100000110 299000,00 75905,67 223094,33

Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

010 00010606033100000110 322000,00 228322,58 93677,42

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

010 00010606043100000110 369800,00 -3016,70 372816,70

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а
также средства от продажи права на заключение
договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в
собственности  сельских  поселений  (за
исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

010 00011105025100000120 165000,00 82260,00 82740,00

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося  в  собственности  поселений  (за
исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

010 00011109045100000120 30000,00 32245,00 0,00

Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения
расходов,  понесенных  в  связи  с  эксплуатацией
имущества сельских поселений

010 00011302065100000130 25000,00 15600,00 9400,00

Административные  штрафы,  установленные
законами  субъектов  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
нарушение муниципальных правовых актов

010 00011602020020000140 7000,00 0,00 7000,00

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ореховского сельского поселения
от  31 августа 2023 г. № 32   

Распределение расходов бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2023 года
Наименование показателя Код

строки
Код расхода по ППП, ФКР, КЦСР, КВР, ЭКР Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего

200 X 13611307,00 5421043,51 8190263,49
в том числе:

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00001020600000110121 685000,00 340065,40 344934,60
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов 200 00001020600000110129 207000,00 102022,65 104977,35
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00001040100000111121 2326000,00 1136495,09 1189504,91
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 200 00001040100000111122 103900,00 0,00 103900,00
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов 200 00001040100000111129 723000,00 338196,35 384803,65
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00001040100000191244 5340,00 5248,97 91,03
Закупка энергетических 
ресурсов 200 00001040100000191247 10000,00 9602,30 397,70
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00001040100072090244 4300,00 2150,00 2150,00
Резервные средства

200 00001110400000000870 5000,00 0,00 5000,00
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00001130920020010244 247500,00 173879,77 73620,23
Закупка энергетических 
ресурсов 200 00001130920020010247 45000,00 23661,15 21338,85
Уплата прочих налогов, 
сборов 200 00001130920020010852 6400,00 6381,00 19,00



Уплата иных платежей

200 00001130920020010853 4000,00 3650,00 350,00
Иные межбюджетные 
трансферты 200 00001130950070010540 85902,00 21500,00 64402,00
Иные межбюджетные 
трансферты 200 00001130950070020540 12000,00 0,00 12000,00
Иные межбюджетные 
трансферты 200 00001130950070050540 6000,00 0,00 6000,00
Иные межбюджетные 
трансферты 200 00001130950070060540 6000,00 0,00 6000,00
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00002030300051180121 84459,00 45931,29 38527,71
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов 200 00002030300051180129 25507,00 13871,25 11635,75
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00002030300051180244 11034,00 0,00 11034,00
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

200 00003100940000000244 30000,00 0,00 30000,00
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 000040534000S2250244 155500,00 128000,00 27500,00
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00004093150020090244 2072712,00 665432,00 1407280,00
Закупка энергетических 
ресурсов 200 00004093150020090247 450000,00 184214,66 265785,34
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 000040931500S2140244 2628532,00 0,00 2628532,00
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 000040931500S2640244 524211,00 0,00 524211,00
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00005010500000000244 35000,00 18597,47 16402,53
Закупка энергетических 
ресурсов 200 00005020500000000247 70000,00 32227,01 37772,99
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00005033620020070244 80000,00 40929,49 39070,51
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 000050336200L576Т244 418900,00 418733,09 166,91
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 000050336200S1300244 400010,00 400010,00 0,00
Иные межбюджетные 
трансферты 200 00008010950070030540 5000,00 5000,00 0,00
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00008014400000591244 1670600,00 1048943,61 621656,39
Закупка энергетических 
ресурсов 200 00008014400000591247 212000,00 145426,05 66573,95
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00008014420000591244 40500,00 9578,50 30921,50
Закупка энергетических 
ресурсов 200 00008014420000591247 15000,00 8085,99 6914,01
Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 200 00010014910080010312 200000,00 93210,42 106789,58
Результат исполнения 
бюджета (дефицит/про-
фицит) 450 X -1214971,00 490088,63 X

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ореховского сельского поселения
от  31 августа 2023 г. № 32   

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
за 1 полугодие 2023 года

Наименование показателя Код стр
оки

Код  источника  финансирования  по  КИВФ,
КИВнФ

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

Источники финансирова-ния
дефицита бюджетов – всего

500 Х 1214971,00 -490088,63 1705059,63

В том числе:
Источники  внутреннего
финансирования бюджета

520 Х 313412,00 0,00 313412,00

Из них:
Получение  кредитов  от
кредитных  организаций
бюджетами  сельских
поселений в валюте РФ

520 00001020000100000710 313412,00 0,00 313412,00

Изменение остатков средств
(стр. 710 + стр. 720)

700 00001000000000000000 901559,00 -490088,63 1391647,63

Увеличение  остатков
средств бюджетов

710 00001050000000000500 -12709748,00 -6125499,09 Х

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

710 00001050201100000510 -12709748,00 -6125499,09 Х

Уменьшение  остатков
средств бюджетов

720 00001050000000000600 13611307,00 5635410,46 Х

Уменьшение  прочих
остатков  денежных  средств
бюджетов поселений

720 00001050201100000610 13611307,00 5635410,46 Х

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ



от 31 августа 2023 года № 141

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 109 «О БЮДЖЕТЕ ОРЕХОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения материалы о бюджете сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения  от 27 декабря 2022 года № 109 «О  бюджете Ореховского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) (в редакции решения Совета депутатов сельского поселения от 31 января 
2023 года № 112; от 28 февраля 2023 года № 115; от 24 марта 2023 года № 122; от 31 марта 2023 года № 123; от 28 апреля 2023 года № 129; от 30 июня 2023 года № 136; от 
31 июля 2023 года № 137):

- в подпункт 1 пункта 1 слова «в сумме 12 320 886 рублей» заменить словами «в сумме 12 360 886 рублей», слова «в сумме 6 052 646 рублей» заменить словами
«в сумме 6 092 646 рублей»;

- в подпункт 2 пункта 1 слова «в сумме 13 535 857 рублей» заменить словами «в сумме 13 575 857 рублей».
 2. Приложение 1 «Объем прогнозируемых доходов в бюджет Ореховского сельского поселения на 2023 год», приложение 3 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год», приложение 5 
«Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 год», приложение  9 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 
2023 год», изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к  настоящему решению.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 
Глава 
сельского поселения                                                                                   А.Н.Тимофеев
   

Приложение  1
 к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от  31 августа 2023 года  № 141 

 
Приложение  1

к решению Совета депутатов
сельского поселения

от 27  декабря  2022 г. № 109
 

Объем прогнозируемых доходов в бюджет
Ореховского сельского поселения на 2023 год

Коды бюджетной классификации Наименование кодов экономической классификации доходов Сумма, рублей
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 6268240
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1790510
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1790510

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением  доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса  Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

1784100

1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,  
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

2060

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1750

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму  на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

2600

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 2959630
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 2959630

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1401830

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1401830

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

9740

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

9740

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1732940

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1732940

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-184880

1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-184880

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 300300
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 299300
1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 226400
1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 226400

1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

72900

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов российской Федерации)

72900

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1000
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1000
1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 990800



1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 299000

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

299000

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 691800
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 322000

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

322000

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 369800

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

369800

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

195000

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

165000

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

165000

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

165000

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

30000

1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

30000

1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

30000

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг  и компенсации затрат государства 25000
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 25000
1 13 02060 00 0000 000 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества
25000

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

25000

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7000
1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях
7000

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

7000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 6092646

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 5652646

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2228000
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1328000
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации
1328000

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением

900000

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

900000

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2399346
2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

1814266

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

1814266

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам  на обеспечение комплексного развития сельских территорий 226900
2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий
226900

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 358180
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 358180
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 125300

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

4300

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

4300

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

121000

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

121000

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1000000
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 340000

ВСЕГО ДОХОДОВ 12360886
 
 

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от 31  августа 2023 года  № 141 

 
 Приложение 3

к решению Совета депутатов
сельского поселения

от 27  декабря  2022 г. № 109
 

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетана 2023 год
 

Наименование показателя Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма,
рублей



Общегосударственные вопросы 0100 4530542
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 892000

Глава Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района 0600000000 892000
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения 0600000110 892000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

100 892000

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 120 892000
Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 0104

3172540

Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 0100000000 3172540
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения 0100000110 3152900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

100 3152900

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 120 3152900
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов поселения 0100000190 15340
Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 200 15340
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 15340

Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области  по составлению  протоколов об административных правонарушениях 0100072090 4300
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 4300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 4300

Резервные фонды 0111 5000
Резервные фонды   администрации Ореховского сельского поселения 0400020020 5000
Иные бюджетные ассигнования 800 5000
Резервные средства 870 5000
Другие общегосударственные вопросы 0113 461002
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 0920000000 351100
Прочие выплаты по обязательствам  сельского поселения 0920020010 351100
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 340700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 340700

Иные бюджетные ассигнования 800 10400
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 10400
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

0950000000 109902

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
контрольно – счетного органа поселения контрольно – счетному органу 
муниципального района

0950070010 85902

Межбюджетные трансферты 500 85902
Иные межбюджетные трансферты 540 85902
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по 
внутреннему муниципальному контролю и контролю в сфере закупок

0950070020 12000

Межбюджетные трансферты 500 12000
Иные межбюджетные трансферты 540 12000
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по 
организации в границах поселения ритуальных услуг населению

0950070050 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг конкурентными способами

0950070060 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 540 6000
Национальная оборона 0200 121000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 121000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0300051180
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

100 109966

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 120 109966
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 11034
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 11034

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 30000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 30000
Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 0940020030 30000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 30000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 30000

Национальная экономика 0400 5803455
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 128000
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 3400000000 128000
Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского

34000S2250 128000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 128000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 128000

Дорожное хозяйство 0409 5675455
Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет 
средств дорожного фонда

3150020090 2522712

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 2522712
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 2522712

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет 
средств областного бюджета

31500S2640 524211

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 524211
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 240 524211



(муниципальных) нужд

Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на основе общественных инициатив

31500S2140 2628532

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 2628532
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 2628532

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1003910
Жилищное хозяйство 0501 35000
Содержание и обслуживание имущества казны 0500000000 35000
Содержание и обслуживание имущества казны в области жилищного 
хозяйства

0500020030 35000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 35000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 35000

Коммунальное хозяйство 0502 70000
Содержание и обслуживание имущества казны 0500000000 70000
Содержание и обслуживание имущества казны в области коммунального 
хозяйства

0500020040 70000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 70000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 70000

Благоустройство 0503 898910
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 3620020070 80000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 80000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 80000

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий)

36200L576T 418900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 418900
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 418900

Софинансирование расходов, возникших при реализации проектов развития 
территорий сельских поселений, основанных на местных инициативах

36200S1300 400010

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 400010
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 400010

Культура, кинематография 0800 1886950
Культура 0801 1886950
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по
культуре

0950070030 5000

Межбюджетные трансферты 500 5000
Иные межбюджетные трансферты 540 5000
Учреждения культуры и  мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4400000000 1826450
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

4400000590 1826450

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 1826450
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1826450

Библиотеки 4420000000 55500
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

4420000590 55500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 55500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 55500

Социальная политика 1000 200000
Пенсионное обеспечение 1001 200000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 4910000000 200000
Доплата к пенсиям муниципальным служащим  поселения 4910080010 200000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 200000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 310 200000
ИТОГО 13575857
                                                                                                                       
          

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от 31 августа 2023 года  № 141 

 
Приложение 5

к решению Совета депутатов
  сельского поселения 

  от  27  декабря  2022 г. № 109
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 год
 

Наименование Ведомство Раздел Подраз
дел

Целевая
статья

Вид
расходо

в

Сумма, рублей

Администрация  Ореховского сельского поселения 999 13575857
Общегосударственные вопросы 999 01 4530542
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

999 01 02 892000

Глава Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района

999 01 02 0600000000 892000

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения

999 01 02 0600000110 892000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 01 02 0600000110 100 892000

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 01 02 0600000110 120 892000



Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 999 01 04 3172540
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления

999 01 04 0100000000 3172540

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения

999 01 04 0100000110 3152900

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 01 04 0100000110 100 3152900

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 01 04 0100000110 120 3152900

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения

999 01 04 0100000190 15340

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 200 15340

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 240 15340

Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

999 01 04 0100072090 4300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 200 4300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 240 4300

Резервные фонды 999 01 11 5000
Резервные фонды  администрации Ореховского сельского 
поселения

999 01 11 0400000000 5000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 0400020020 800 5000
Резервные средства 999 01 11 0400020020 870 5000
Другие общегосударственные вопросы 999 01 13 461002
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

999 01 13 0920000000 351100

Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 0920020010 351100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 13 0920020010 200 340700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 13 0920020010 240 340700

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 10400
Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 0920020010 850 10400
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

999 01 13 0950000000 109902

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно – счетного органа поселения 
контрольно – счетному органу муниципального района

999 01 13 0950070010 85902

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 85902
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 540 85902
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по внутреннему муниципальному контролю и 
контролю в сфере закупок

999 01 13 0950070020 12000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 12000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 12000
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по организации в границах поселения ритуальных 
услуг населению

999 01 13 0950070050 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
конкурентными способами

999 01 13 0950070060 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 540 6000
Национальная оборона 999 02 121000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 02 03 121000
Субвенции бюджетам сельских поселений за счет средств 
федерального бюджета

999 02 03 0300000000 121000

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

999 02 03 0300051180 121000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 02 03 0300051180 100 109966

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 02 03 0300051180 120 109966

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 200 11034

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 240 11034

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

999 03 30000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 999 03 10 30000
Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

999 03 10 0940000000 30000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 03 10 0940020030 200 30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 03 10 0940020030 240 30000

Национальная экономика 999 04 5803455
Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05 128000
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 999 04 05 3400000000 128000
Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского

999 04 05 34000S2250 128000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 05 34000S2250 200 128000



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 05 34000S2250 240 128000

Дорожное хозяйство 999 04 09 5675455
Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000 5675455
Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств дорожного фонда

999 04 09 3150020090 2522712

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 200 2522712

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 240 2522712

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств областного бюджета

999 04 09 31500S2640 524211

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2640 200 524211

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2640 240 524211

Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на основе общественных 
инициатив

999 04 09 31500S2140 2628532

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2140 200 2628532

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2140 240 2628532

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 1003910
Жилищное хозяйство 999 05 01 35000
Содержание и обслуживание имущества казны 999 05 01 0500000000 35000
Содержание и обслуживание имущества казны в области 
жилищного хозяйства

999 05 01 0500020030 35000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 01 0500020030 200 35000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 01 0500020030 240 35000

Коммунальное хозяйство 999 05 02 70000
Содержание и обслуживание имущества казны 999 05 02 0500000000 70000
Содержание и обслуживание имущества казны в области 
жилищного хозяйства

999 05 02 0500020040 70000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 02 0500020040 200 70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 02 0500020040 240 70000

Благоустройство 999 05 03 898910
Мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620000000 898910
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 999 05 03 3620020070 80000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 200 80000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 240 80000

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (реализация мероприятий по благоустройству 
сельских территорий)

999 05 03 36200L576T 418900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 36200L576T 200 418900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 03 36200L576T 240 418900

Софинансирование расходов, возникших при реализации 
проектов развития территорий сельских поселений, основанных 
на местных инициативах

999 05 03 36200S1300 400010

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1300 200 400010

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1300 240 400010

Культура, кинематография 999 08 1886950
Культура 999 08 01 1886950
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по культуре

999 08 01 0950070030 5000

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000
Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 540 5000
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 999 08 01 4400000000 1826450
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

999 08 01 4400000590 1826450

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 200 1826450

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 240 1826450

Библиотеки 999 08 01 4420000000 55500
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

999 08 01 4420000590 55500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 200 55500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 240 55500

Социальная политика 999 10 200000
Пенсионное обеспечение 999 10 01 200000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 999 10 01 4910000000 200000
Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 999 10 01 4910080010

200000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 4910080010 300 200000



Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 999 10 01 4910080010 310 200000

Приложение 4
к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от 31 августа 2023 года  № 141 

 

Приложение 9
к решению Совета депутатов

сельского поселения
  от  27  декабря  2022 г. № 109

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2023 год

Код Наименование Сумма,рублей

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1214971
01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 313412
01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

313412
01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 313412
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 901559
01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -12674298
01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12674298
01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -12674298
01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

-12674298
01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13575857
01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 13575857
01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 13575857
01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

13575857

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 31 августа 2023 года № 138

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Назначить  публичные  слушания  по  обсуждению  проекта  муниципального  правового  акта  о  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования
Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области (далее – муниципальный правовой акт) на 15 сентября 2023 года в 17 часов по
адресу: 157215, Костромская область, Галичский район, село Орехово, улица Советская, дом 12.

2.  Создать рабочую группу, ответственную за подготовку и проведение публичных слушаний в составе: Зубовой Т.Ю.,  Радионовой В.К.  (по согласованию),
Урядиной Л.А.

3. Замечания и предложения к проекту муниципального правового акта  направлять в Совет депутатов Ореховского сельского поселения (157215, Костромская
область, Галичский район, село Орехово, улица Советская, дом 12) в течение 14 дней со дня опубликования (обнародования) проекта решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования)
Глава Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромскойобласти                                                                         А.Н.Тимофеев

Принят
решением Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от «  »         2023 года № ___

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1
Внести в Устав муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов

Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области  
от «18» мая 2018 № 134, (в редакции муниципальных правовых актов от 28 сентября 2018 № 150, 12 марта 2019 № 171, 7 октября 2019 № 194, 8 сентября 2020 № 228, 12 марта 2021 № 25, 4
октября 2021 № 47, 13 мая 2022 № 85, 31 мая 2023 № 131) следующие изменения:

1. в пункте 10 части 1 статьи 9 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации».

2. статью 34 дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1.  Депутат Совета депутатов сельского поселения освобождаются от ответственности за  несоблюдение ограничений и запретов,  требований о предотвращении или об

урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных  настоящим  Федеральным  законом  и  другими  федеральными  законами  в  целях  противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц
обстоятельств  в  порядке,  предусмотренном  частями  3  -  6  статьи  13  Федерального  закона  
«О противодействии коррупции».»;

3. статью 37 дополнить частью 8.1. следующего содержания:
«8.1. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных  настоящим  Федеральным  законом  и  другими  федеральными  законами  в  целях  противодействия  коррупции,  в  случае,  если
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».».

Статья 2 
Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района 
Костромской области                                                               А.Н.Тимофеев

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения.
Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.
Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров.
Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева


	ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 16 августа 2023 года № 27
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от «16» августа 2023 года № 28
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от «16» августа 2023 года № 29
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от «16» августа 2023 года № 30

